MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 11 / 2025 - PROPESQI (11.06)

Nº do Protocolo: 23111.022566/2025-23
Teresina-PI, 05 de Maio de 2025

Designa membros para comporem
a Comissão Consultiva de
Reformulação das Resoluções,
053/2017; 665/2024 e 140/2021 no
âmbito da UFPI, durante o biênio
2025-2026.

O Pró-Reitor de Pesquisa e Inovação, no uso de suas atribuições legais, estatutárias
e regimentais, e tendo em vista o Decreto nº 10.139, de 28 de novembro de 2019,

RESOLVE:

Art. 1° Alterar a portaria de N° 08/2025 que designa membros para compor a
Comissão de Reformulação das Resoluções, CEPEX/UFPI N°053/2017,
CEPEX/UFPI N°665 de 20 de Maio/2024 e CEPEX/UFPI N°140 de 13 de
Novembro/2021. A nova portaria designa:

O Professor Dalton Dittz Júnior (CCS/Campus Ministro Petrônio Portela) como novo
membro em substituição da professora Waldilleny Ribeiro de Araújo Moura
(CCS/Campus Ministro Petrônio Portela).

O professor Erich Potrich (CEAD/Centro de Educação Aberta e a Distância) como
novo membro em substituição do prof. Bruno Vasconcelos Mendes Vieira
(CEAD/Centro de Educação Aberta e a Distância).

Art 2° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, conforme disposto
no parágrafo único do art. 4º, do Decreto nº 10.139, de 28 de novembro de 2019, da
Presidência da República.

Teresina, 06 de maio de 2025

(Assinado digitalmente em 06/05/2025 16:42 )
RODRIGO DE MELO SOUZA VERAS

06/05/2025, 16:42 sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=3028291

https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=3028291 1/2

PRO-REITOR(A)
Matrícula: 1579396

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
informando seu número, ano, tipo, data de emissão e o código de verificação: 3eed6fc428

06/05/2025, 16:42 sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=3028291

https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=3028291 2/2

https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf